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[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. Pflichtmodul: Theorien und Geschichte der Geschlechterverhältnisse I


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Theorien der Geschlechterverhältnisse

	VO
	2,00
	5,00
	[bookmark: Datum]     
	 
	[bookmark: Pruefer1]     
	

	Theorien der Geschlechterverhältnisse
	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







2. Pflichtmodul: Theorien und Geschichte der Geschlechterverhältnisse II


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Geschlechterkonzepte - Geschlechtertheorien

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Theorien und Geschichte der Geschlechterverhältnisse
	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







3. Pflichtmodul: Ungleichheit, Differenz und Macht I


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Reproduktion und Wandel sozialer Ungleichheit

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Reproduktion und Wandel sozialer Ungleichheit

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	












4. Pflichtmodul: Ungleichheit, Differenz und Macht II


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Geschichte und Theorie der sozialen Ungleichheit und Inklusion

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Intersektionalität und Machtverhältnisse

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







5. Pflichtmodul: Vorbereitung Masterarbeit


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Vorbereitung Masterarbeit

	
	-
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
-
	
5,00
	
	
	
	







6. Pflichtmodul: Begleitseminare zur Masterarbeit


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Begleitseminar zur Masterarbeit

	SE
	2,00
	2,50
	     
	 
	     
	

	Methodenkompetenz
	SE
	2,00
	2,50
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
5,00
	
	
	
	
















Es sind Wahlmodule im Ausmaß von insgesamt 50 ECTS-AP zu absolvieren


1. Wahlmodul: Politik und Geschlecht


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Politik und Geschlecht

	VO
	2,00
	3,50
	     
	 
	     
	

	Politik und Geschlecht
	SE
	2,00
	4,00
	     
	 
	     
	

	Lektüreseminar politikwissenschaftliche Geschlechterforschung

	SE
	2,00
	2,50
	     
	 
	     
	

	
	
	
6,00
	
10,00
	
	
	
	







2. Wahlmodul: Gender, Arbeit und Organisation


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Gender, Arbeit und Organisation

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Gender, Arbeit und Organisation

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







3. Wahlmodul: Gender und Ökonomie


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Gender und Ökonomie

	VU
	3,00
	7,50
	     
	 
	     
	

	Gender und Ökonomie
	SE
	1,00
	2,50
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	




4. Wahlmodul: Geschlecht und Ethnizität: Kultur und Medien


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Geschlecht, Ethnizität und Kultur

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Geschlechteraspekte, Interkulturalität in den Kulturwissenschaften

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







5. Wahlmodul: Geschlecht, Ethnizität und Sprache  


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Feministische Linguistik

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Geschlecht, Ethnizität und Sprache
	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







6. Wahlmodul: Geschlecht, Normen und Normierungen


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Normen und Normierungen: Geschlechterrecht

	VO
	2,00
	4,00
	     
	 
	     
	

	Geschlecht und Recht: Normen und Normierungen




ODER
	SE
	2,00
	6,00
	     
	 
	     
	

	Ausgewählte Themen der Moraltheologie
	VU
	2,00
	4,00
	     
	 
	     
	

	Religionen der Welt
	VO
	1,00
	2,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4/6,00
	
10,00
	
	
	
	






7. Wahlmodul: Gender und Globalisierung


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Ausgewählte ökonomische Themen: Wirtschafts- und Sozialgeschichte
	VU
	3,00
	7,50
	     
	 
	     
	

	Gender, Globalisierung und (nachhaltige) Entwicklung

	SE
	1,00
	2,50
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	







8. Wahlmodul: Praxis


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	

	
	
	8,00
	     
	 
	     
	

	Begleitseminar zur Praxis

	SE
	1,00
	2,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
1,00
	
10,00
	
	
	
	







9. Wahlmodul: Körperverhältnisse in Erziehung, Bildung und Kultur


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Körperverhältnisse und Geschlecht. Ausgewählte Beispiele

	VU
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Eros, Sexualität und Geschlechterverhältnisse

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	












10. Wahlmodul: Gender und kulturelle Differenzierung


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Europäische Ethnologie als Kulturwissenschaft

	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Lektürekurs: Gender – Macht - Differenz

	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	










11. Wahlmodul: Methoden der Geschlechterforschung


	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	Methoden der Geschlechterforschung 
	VO
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	Methoden der Geschlechterforschung 
	SE
	2,00
	5,00
	     
	 
	     
	

	
	
	
4,00
	
10,00
	
	
	
	































12. Wahlmodul: Interdisziplinäre Kompetenzen

Es können Lehrveranstaltungen im Ausmaß von 10 ECTS-AP nach Maßgabe freier Plätze aus den Curricula der an der Universität Innsbruck eingerichteten Master- und/oder Diplomstudien frei gewählt werden.
	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	
	
	

	
10,00
	
	
	
	








13. Wahlmodul: Individuelle Schwerpunktsetzung

Zur individuellen Schwerpunktsetzung sind Module aus den Curricula der an der Universität Innsbruck eingerichteten Masterstudien im Umfang von 20 ECTS-AP frei zu wählen. Die in den jeweiligen Curricula festgelegten Anmeldungsvoraussetzungen sind zu erfüllen.
	Lehrveranstaltung
	Typ
	Sst.
	ECTS
	Datum
	Beurt.
	PrüferIn
	Anmerkung

	     

	
	
	
	     
	 
	     
	

	
     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	     
	
	
	
	     
	 
	     
	

	
	
	

	
20,00
	
	
	
	



Anstelle des Wahlmoduls Interdisziplinäre Kompetenzen und der Individuellen Schwerpunktsetzung kann ein Wahlpaket für Masterstudien absolviert werden.
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